
شام آخر در ایرانشهر
دلخواه از کارگردانی نمایش خود در سالن 

ناظرزاده کرمانی می گوید
مسعود دلخواه این روزها مشغول اجرای نمایش »شام 
آخر« در ایرانشهر است؛ نمایشی که 30بازیگر دارد و در 
سالن ناظرزاده اجرا می شود. دلخواه می گوید چند سالی 
بود که دغدغه اجرای این نمایش را داشتم. وی با اشاره 
به اینکه 4سال پیش قرار بود نمایش را اجرا کنم، ادامه 
می دهد: »همیشه پرداختن به موضوع زندگی پیامبران 
و در این مورد حضرت مسیح)ع( جذابیت خاصی داشته 
است و خوشبختانه پس از گذشت چندین سال شرایطی 
فراهم شده که »شام آخر« اجرا شود.« وی درباره مستند 
بودن موضوع »شام آخر« توضیح داد: »در این اثر روایت 
خاص خودم را دارم؛  البته در تولید به روایت های مختلفی 
که وجود دارد، هم توجه شده است. ما روایت های متفاوت 
را خوانده ایم و هم از منابع اسلامی و هم مسیحیت و هم 
از رمان ها و نمایشنامه ها پژوهش هایی انجام شده تا در 
نهایت »شام آخر« به روایت مسعود دلخواه به اجرا در آید. 
این اثر چکیده ای از روایت های تاریخی است که وجود 
دارد.« یکی دیگر از صحبت های دلخواه شیوه مدرن 
اجرای این نمایش است که دراین باره می گوید: »در این 
اجرا با توجه و احترام به نمادهای اصیل و کلاسیک درباره 
این واقعه تاریخی، از المان های دنیای مدرن برای تماشاگر 
مدرن بهره گرفته شده است. در المان هایی چون طراحی 
لباس و نوع بازی ها محدودیتی نسبت به رویکرد سنتی 
و کلاسیک وجود ندارد، بلکه رگه های پست مدرنیستی 
در کار دیده می شود؛  طوری که سنت و مدرنیته کنار 
هم قرار گرفته اند و المان های سنتی در کنار سمبل ها و 
نمادهای مدرن جای گرفته است. در عین حال بخش های 

موسیقی در نمایش باعث ایجاد فاصله گذاری شده که 
شیوه اجرایی را تکمیل می کند.«

این کارگردان تئاتر که در آثار پیشینش هم از حضور 
دانشجویان و بازیگران جوان در کنار پیشکسوتان 
بهره گرفته درباره بازیگران این اثر می گوید: گروه 
اجرایی نمایش ترکیبی از نقش آفرینان پیشکسوت، 
حرفه ای های جوان و دانشجویان و فارغ التحصیلان 
است.« دلخواه درباره جذابیت این اثر برای اقلیت های 
مذهبی هم می گوید: »معتقدم همانقدر که برای 
مسیحیان حضرت مسیح)ع( اهمیت دارد برای ما 
مسلمانان هم مهم است؛ بنابراین رویکردم کاملا 
عاشقانه و براساس ارادتی است که به حضرت مسیح)ع( 
دارم؛ از این رو فکر می کنم وقتی زندگی حضرت 
مسیح)ع( توسط یک مسلمان روی صحنه می رود و 
با حفظ حرمت و احترام لازم اجرا می شود، اقلیت های 
مذهبی و مسیحیان هم قطعا »شام آخر« را دوست 
خواهند داشت.« وی درباره محدودیت ها در پرداختن 
به حضرت مسیح)ع( هم توضیح می دهد: »به نظرم 
کسانی که سراغ چنین مضامینی می روند،باید احترام 
و توجهی در پرداختن به شخصیت های برجسته داشته 

باشند و من هم به چنین مواردی آگاه هستم.«
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فهیمه پناه آذر 
روزنامه نگار تئاتر

 برندگان احتمالی 
نخل طلای 2022

اریک کان، منتقد ایندی وایر در گزارشی تحلیلی 
جدید ترین پیش بینی خود از برندگان احتمالی 
نخل طلای کن در سال2022 را ارائه داده است. 
اریک کان همچنین در این مطلب به این مسئله 
اشاره کرده که هیأت داوران وزین این دوره از 
جشنواره کن که ریاست آن را وینسنت لیندون 
عهده دار است احتمال دارد معیارهای متفاوتی 
را برای انتخاب برترین فیلم هفتاد و پنجمین 
دوره جشنواره کن، لحاظ کنند. با این حال 
به نظر می رسد بتوان از هم اکنون شانس های اول 
نخل طلای این دوره از جشنواره را پیش بینی 
کرد. بر همین اساس، به ترتیب 8فیلم »آر. ام.
ان« ساخته کریستین مونگیو از رومانی، »زمان 
آرماگدون« به کارگردانی جیمز گری از آمریکا، 
»پسری از بهشت« ساخته طارق طالح فیلمساز 
مصری، »مثلث غم« به کارگردانی روبن استلوند 
از سوئد، »ائو« ساخته یرژی اسکولیموسکی از 
لهستان، »همسر چایکوفسکی« ساخته کریل 
سربرنیکوف کارگردان روس، »8کوه« ساخته 
فلیکس فان گرونینگن از بلژیک و »خواهر و 
برادر« جدید ترین ساخته آرنو دپلشن از فرانسه، 
بخت های اول کسب جایزه نخل طلای کن در سال 
2022محسوب می شوند. به گزارش ایندی وایر، 
پس اسکار، نخل طلای کن معتبر ترین جایزه در 
صنعت سینماست. شاید بتوان پیش بینی هایی 
دقیق تری درباره برندگان جایزه اسکار ارائه داد، 
اما سابقه نشان داده پیش بینی برنده جایزه نخل 

طلای کن بسیار دشوار است.

فرمول ثابتی برای پیش بینی وجود ندارد
اغلب در هیأت داوران بخش رقابتی کن که 
متشکل از کارگردانان و بازیگران بزرگ عرصه 
سینماست، بحث های زیادی بر سر ارزش های 
سینمایی و طبیعت سینما به مثابه هنر درمی گیرد 
و از همین روی هیچ فرمول ریاضی ثابتی را 
برای پیش بینی برنده نخل طلای کن نمی توان 
به کار برد. جایزه نخل طلا که از سال 1955اهدا 
می شود، برای کارگردانی که آن را دریافت می کند، 
بالاترین اعتبار را در عرصه سینمایی به همراه 
دارد. دریافت کنندگان جوایز نخل طلا از »اورفه 
سیاه« ساخته مارسل کامو و »زندگی شیرین« 
به کارگردانی فدریکو فلینی تا »اینک آخرالزمان« 
ساخته فرانسیس فورد کاپولا را دربرمی گیرند. در 
برخی موارد این جایزه به استعدادی نوظهور مانند 
اپیچاتپونگ ویراستاکول به خاطر ساخت فیلم 
»عمو بونمی که زندگی های گذشته اش را به یاد 
می آورد« یا »مربع« ساخته روبن استلوند اهدا 
شده و در برخی از موارد دیگر برای گرامیداشت 
فیلمسازان کهنه کار بزرگ نظیر ترنس مالیک 
به خاطر ساخت فیلم »درخت زندگی« یا کن لوچ 
برای ساخت فیلم »بادی که کشتزار جود را تکان 

می دهد« اهدا شده است. 

نظرات متفاوت رئیس و سایر داوران
در برخی موارد جایزه کن برخلاف نظر منتقدان و 
پیش بینی های انجام گرفته به کارگردانانی اهدا شده 
که بسیاری فیلمشان را واجد شرایط دریافت جایزه 
کن نمی دانسته اند؛ زمانی که استیون اسپیلبرگ، 
رئیس هیأت داوران جشنواره کن بود، بسیاری 
خواهان اهدای نخل طلا به فیلم روسی »لویاتان« 
بودند که در نهایت جایزه به فیلمی غیرمتعارف 
اهدا شد. در سالی که فیلم »تونی اردمن« نظر 
منتقدان را به خود جلب کرده بود، جورج میلر، رئیس 
هیأت داوران از این فیلم خوشش نمی آمد و جایزه به 
فیلم »من دنیل بلیک هستم« اهدا شد. زمانی که 
پدرو المودوار، رئیس هیأت داوران جشنواره کن بود، 
از یکی از فیلم های عجیب جشنواره به نام »120تپش 
در دقیقه« خوشش آمده بود، فیلم مربع به عنوان 
برنده انتخاب شد. اگرچه رئیس هیأت داوران بخش 
رقابتی دست بالاتر را در میان سایر اعضا دارد، اما او 
نیز در کنار سایر اعضای هیأت داوران دارای یک رأی 
است و تا روز ماقبل پایان جشنواره نمی توان به این 
نتیجه رسید که داوران عضو هیأت داوران جشنواره 
کن بر سر انتخاب یک فیلم به عنوان برنده جشنواره 

کن به یک نظر مشترک رسیده اند یا خیر.

کارگردانان انتخاب می کنند
امسال بازیگری به نام وینسنت لیندون که در سال 
گذشته در فیلم »تیتان« برنده جایزه نخل طلا 
نقش آفرینی کرده بود، رئیس هیأت داوران است. او 
بیشتر به بازی در فیلم های اجتماعی شهره است. در 
دوره هایی که بازیگران غالب اعضای هیأت داوران 
را به خود اختصاص می دهند، بیشتر نظرشان با 
فیلم های عاطفی و احساسی است، اما فیلمسازان 
عضو هیأت داوران اغلب انتخاب هایشان فیلم های 
ریسکی تر و جاه طلبانه تر است. اکنون کارگردانان 
در هیأت داوران کنونی تعدادشان از بازیگران بیشتر 
است و همه آنها فیلم هایی را در سال های اخیر در 
جشنواره کن به نمایش درآورده اند. اصغر فرهادی 
با فیلم »قهرمان« حضور موفقی در جشنواره سال 
گذشته کن داشته، لاج لی فیلم »بینوایان« را در 
کن به نمایش درآورد. جف نیکولز با فیلم »افترا« 
و جواکیم تریر با »بدترین آدم دنیا« نیز حضور 
موفقی در کن داشته اند. همه این کارگردان ها در 
آثار خود هنر فیلمسازی  را با مهارت تام با جنبه های 
احساسی و عاطفی درهم می آمیزند. نکته  دیگری 
هم که وجود دارد این است که هر یک از اعضای 
هیأت داوران 2 یا 3فیلم در طول 12روز برگزاری 
جشنواره تماشا می کنند. در نتیجه روزبه روز نظر 
اعضای هیأت داوران با دیدن فیلم های جدید 
متحول می شود و تغییر می کند و نمی توان تا یک 
روز پیش از پایان جشنواره به طور دقیق پیش بینی 
کرد که آنان بر انتخاب چه فیلم هایی نظر دارند و آیا 

به جمع بندی مشترکی رسیده اند یا خیر؟ 
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فصل اجراهای جدید
آیا قیمت بلیت های تئاتر افزایش می یابد؟

قیمت بلیت نمایش های روی صحنه خردادماه 50تا 200هزار تومان 

هنوز یک ماه به آغاز تابستان مانده و گروه های نمایشی، 
اجراهای جدید خود را آغاز کرده اند؛ ترافیک اجراها در 
تماشاخانه های خصوصی بیش از همیشه است. نکته 
قابل توجه هم قیمت بلیت های نمایش است که بخشی از 
تماشاگران تئاتر به واسطه افزایش قیمت دیگر نمی توانند 
به تماشای نمایش بنشینند؛ حتی برخی از تماشاگران تئاتر 
هم که هر ماه چندین تئاتر برای تماشا انتخاب می کردند، 

حالا به یک نمایش اکتفا می کنند.

قیمت بلیت چند؟
کف فروش بلیت در تماشاخانه ها به 60هزار تومان رسیده و 
گاهی سقف فروش بلیت ها به 200هزار تومان هم می رسد، اما 
بیشتر تئاترها با قیمت 70و 80هزار تومان به نمایش درمی آید. 
کف فروش بلیت در سالن های دولتی هم 40هزار تومان و سقف 

آن 70 هزار تومان است.

پروین در تئاترشهر
»آهنگ مرگ« به کارگردانی فاطیما جودکی، از هشتم 
خردادماه در خانه هنر آبان روی صحنه می رود. همینطور 
»پروین« به کارگردانی حسین کیانی و تهیه کنندگی داوود 
نامور از هشتم خرداد در سالن اصلی مجموعه تئاترشهر اجرا 
خواهد شد.»شب بخیر مادر« به کارگردانی احسان حسین خانی 

و تهیه کنندگی سعید روستایی از سوم خرداد در سالن شماره 
2پردیس تئاتر سپند اجرا می شود. »دیدار کاملا اتفاقی« از 
دیگر نمایش هایی است که از هشتم خردادماه اجرایش در 

سپند شروع می شود.

سیامک صفری و پرسه در تاریکی
»پرسه در تاریکی« به کارگردانی سیامک صفری در خانه 
نمایش دا روی صحنه می رود. نمایش برداشتی از 3نمایشنامه 
»سوءتفاهم«، »خرده جنایت های زن و شوهری« و »اتاق 
ورونیکا«ست. »دِلاو« با طراحی و کارگردانی جعفر مهیاری 
از 18خرداد در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه خواهد رفت. 
گروه »لیو« به سرپرستی حسن معجونی در جدیدترین تجربه  
خود نمایش »باغ« را اجرا می کند .این نمایش شب گذشته 

اجرایش را آغاز کرد.

عمارت قدیمی داخ روی صحنه
اجرای »درهم تنیدگی« به نویسندگی و کارگردانی احسان 
گودرزی در سالن شماره 2پردیس تئاتر شهرزاد آغاز  شد. از دیگر 
نمایش هایی که در شهرزاد اجرا خواهد شد، عمارت قدیمی به 
کارگردانی سعید داخ است. »رافلسیا« عنوان نمایش دیگری 
است که در سالن شماره 3 شهرزاد اجرا دارد. »بی چرا زندگان«، 
نوشته لیلی عاج و با کارگردانی الهام شعبانی از دوم خردادماه در 
سالن قشقایی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه می رود. »قاره 
هفتم« از سوم خرداد هر روز ساعت 19 در عمارت سیمرغ 
روی صحنه می رود. در همین عمارت، نمایش »تازه وارد« هم 
اجرایش را از روز گذشته آغاز و به مدت 10شب روی صحنه است.

کاسبی که اعجوبه 
جنگ های نامنظم شد

 یادی از سیدمجتبی هاشمی راد
 فرمانده گروه »فداییان اسلام«

برای تبیین انقلاب یک 
فردوسی می خواهیم

مرور بیانات آیت الله جوادی آملی درباره عظمت 
فردوسی و کارکرد آن در خلق حماسه

فلورانس و فراتر از آن
 گزارش اختصاصی همشهری

  از نمایشگاه آثار رافائل 
در نشنال گالری لندن

افسانه بایگان 
و روایت هایی از 

دفاع مقدس

نوروزی  محمدامین 
تهیه کننده »سطر آخر« 
درباره این مجموعه 
تلویزیونی که از ابتدای 
هفته و در آستانه آزادسازی 
خرمشهر روی آنتن شبکه 
یک رفته است به مهر 
»سطر  مجموعه  گفت: 
آخر« روایت افرادی است 
که پیش از این روایت های 
آنها از روزهای دفاع مقدس 
در خرمشهر و دیگر نقاط 
کشور منتشر شده است 
و از روز شنبه تا آخر هفته 
روی آنتن خواهد رفت. وی با 
اشاره به نحوه تولید و پخش 
این برنامه یادآور شد: برنامه 
رفت و برگشت بین کتاب 
و خاطرات شفاهی راویان 
است. بخش هایی از کتاب 
توسط افسانه بایگان خوانده 
می شود و بعد با خود راوی 
کتاب هم گفت وگو انجام 
می شود. سعی کردیم در 
زمان خوانش کتاب توسط 
بایگان، تصاویر گرافیکی 
جذابی هم داشته باشیم. 
نوروزی درباره انتخاب 
افسانه بایگان عنوان کرد: 
افسانه بایگان پادکست 
زیاد دارد، خودش هم خیلی 
مشتاق بود، قبلش هم 
کتاب ها را به او داده بودیم 
تا آنها را ببیند و خودش با 

علاقه جلو آمد.

شهبازی 
»رکسانا« را 

می سازد 

شورای پروانه ساخت به 
پرویز شهبازی و عزیزالله  
حمیدنژاد مجوز ساخت 
2فیلم تازه داد. پرویز 
شهبازی سال1397 
فیلم »طلا« را ساخت که 
در دوران کرونا به دلیل 
تعطیلی سینماها به صورت 
آنلاین اکران شد و جزو 
نخستین فیلم هایی بود که 
در دوران رونق اکران آنلاین 
به نمایش درآمد. او حالا 
پس از 4سال برای ساخت 
فیلمی با نام »رکسانا« به 
تهیه کنندگی مسعود ردایی 
پروانه ساخت گرفته است. 
نویسندگی این فیلم هم 
برعهده خود شهبازی است. 
به جز شهبازی، یکی دیگر 
از کارگردان های باسابقه 
سینما به تازگی مجوز 
تولید گرفته که آخرین بار 
سال1387 فیلم »آناهیتا« 
را ساخته بود. عزیزالله 
حمیدنژاد قصد دارد به 
مصطفی  تهیه کنندگی 
کیایی فیلم »ماه رخسار« 

را بسازد. 

مدیر مجموعه 
 تئاترشهر 
حکم گرفت

کاظم نظری، مدیرکل 
هنرهای نمایشی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
صدور حکمی سیدمحمد 
جواد طاهری را به عنوان مدیر 
جدید مجموعه تئاترشهر 

منصوب کرد.
به گزارش همشهری، 
تئاترشهر  مجموعه 
به عنوان یکی از مهم ترین 
مجموعه های نمایشی 
کشور جایگاه ویژه ای در 
تولید و اجرای آثار نمایشی 
داشته و یادگارهای مانایی 
از هنرمندی بزرگان تئاتر 
این سرزمین را در خاطره 
کهن خود ثبت کرده است.

پیش از انتصاب سیدمحمد 
جواد طاهری به عنوان مدیر 
 جدید تئاتر شهر، ابراهیم

گله دارزاده از تاریخ 
19شهریور 1399تاکنون، 
ریاست این مجموعه را 

به عهده داشت.

بخش خارجی سی وسومین نمایشگاه کتاب زمینه ساز تبادلات میان فرهنگی

نمایشگاه کتاب؛ رخدادی ورای مرزهای ایران
بخش فیزیکی نمایشگاه کتاب روز 

شنبه به کار خود پایان داد و کتاب
ساعت24 امروز قرار است فعالیت 
بخش مجازی نمایشگاه هم خاتمه یابد. با اینکه 
ناشران حاضر در شبستان به طور خاص و ناشران 
داخلی به طور عام در ایام برگزاری نمایشگاه مورد 
توجه رسانه ها هستند، اما دست اندرکاران برگزاری 
نمایشگاه امسال قصد داشتند بخش خارجی به 
شکل بهتری برگزار شود. به دلیل بالا بودن قیمت 
ارز و گرانی قیمت کتاب های خارجی عملا اغلب 
خریداران نمایشگاه امکان خرید از این ناشران را 
ندارند، اما مسئولان سعی داشتند با تعامل با 
ناشران منطقه ای بتوانند بخش ناشران خارجی را از 
شکل روتین و اداری به رویدادی پویا بدل کنند. 
به گفته حسینعلی سبزه ، معاون بخش بین الملل 
نمایشگاه کتاب، حضور کشورهای محور مقاومت و 
پایداری در نمایشگاه امسال چشمگیر بوده است. از 
سوی دیگر، مدیرکل سازمان آموزشی، علمی و 
فرهنگی جهان اسلام )آیسسکو( نیز در پیامی از 

برگزاری نمایشگاه کتاب قدردانی کرد.

حضور کشورهای محور مقاومت در نمایشگاه 
در نمایشگاه امسال حضور مهمانان خارجی پررنگ 
بود. حسینعلی سبزه  درباره این موضوع به ایرنا 
گفت: »اگر بخواهیم یکی از شاخصه های مهم 
بخش بین الملل را بیان کنم حضور حداکثری 
مهمانان خارجی در این دوره بود. طبق هماهنگی ها 

و پیگیر هایی که انجام دادیم تلاش ما این بود که 
در این دوره شاهد حضور پررنگ نمایندگانی از 
کشورهای محور مقاومت باشیم و ما خوشحالیم 
که این اتفاق در نمایشگاه کتاب سی وسوم رخ 
داد. در همین راستا نمایندگانی از 7کشور همسایه 
ایران ازجمله لبنان، یمن، بحرین، سوریه، عراق، 
افغانستان، ترکیه و حتی یک ناشر هم از کشور 
روسیه - که در حوزه مقاومت و پایداری فعالیت 
مستمر دارد - در سی  وسومین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران حضور یافتند. هدف از دعوت این 
کشورها و ناشرانی که در حوزه بین الملل و در بحث 
ترجمه و نشر آثار شاخص محور مقاومت فعالیت 
دارند، این بود که آثار شاخص آنها درباره شهدای 
مقاومت و پایداری ازجمله سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس و سایر شهدای 
مدافع حرم به زبان های مختلف دنیا ترجمه شود و 

در اختیار مردم این کشورها قرار گیرد.« 
وی ویژگی دیگر بخش خارجی نمایشگاه امسال 
را حضور مهمانان خارجی غیر از غرفه داران و 
ناشران دانست و افزود: »اگر بخواهم به یکی دیگر 
از شاخصه های بخش بین الملل اشاره کنم، حضور 
پرتعداد مهمانان خارجی در بخش بین الملل کتاب 
تهران است؛ بیش از 50مهمان خارجی از 32کشور در 

نمایشگاه امسال حضور دارند. تأکید می کنم که این 
مهمانان به جز ناشران و غرفه داران دعوت شده در 
بخش ناشران خارجی هستند. در این راستا می توان 
به یک گروه 25نفره از کشور تاجیکستان که شامل 
معاون وزیر فرهنگ تاجیکستان، مدیر کتابخانه 
ملی، ناشران، نویسندگان و... است، اشاره کرد که 
برنامه های مختلفی در مدت زمان حضور این هیأت 
تدارک دیده شده بود. همچنین در این دوره با توجه 
به برنامه ریزی صورت گرفته، روسای نمایشگاه های 
کتاب دوحه، مسقط و باکو حضور داشتند که در 
زمینه تبادلات فرهنگی و ترجمه آثار فاخر ایرانی 

به زبان های عربی و ترکی نیز مذاکراتی انجام شد.«

تبادل تجربیات فرهنگی با مهمانان خارجی 
سبزه درباره حضور شخصیت های مهم و برجسته 
خارجی در نمایشگاه کتاب گفت: »هر سال 
نمایشگاه کتاب تهران بورسیه ای را برای افرادی 
که در حوزه ترجمه و نشر آثار ایرانی به زبان های 
دیگر در سایر کشورها فعال هستند درنظر می گیرد. 
امسال با توجه به هماهنگی های انجام شده و با 
توجه به زمان محدودی که داشتیم موفق شدیم 
یکسری از این مهمانان را برای نمایشگاه دعوت 
کنیم. در این دوره در خدمت پروفسور یلدیریم، 

استاد دانشگاه، مترجم و ایران شناس مطرح از 
کشور ترکیه، پروفسور الویرموسیچ، استاد دانشگاه 
و مترجم سرشناس حوزه ایران شناسی از کشور 
بوسنی وهرزگوین که ایشان 30عنوان کتاب 
فارسی را به زبان بوسنیایی ترجمه کرده است، 
بودیم. همچنین امسال میزبان ظهیر الحسن 
کربلایی از انتشارات دارالولایه از کشور پاکستان 
بودیم که آثار شاخص دفاع مقدس و شهدا را به زبان 
اردو ترجمه و منتشر کرده است. اوگنی کاپیف، 
مدیرعامل انتشارات اکسموی روسیه را که یکی 
از بزرگ ترین ناشران توزیع کتاب در کشور روسیه 
است، دعوت کردیم. بخش بین الملل نمایشگاه 
کتاب میزبان 2نفر از مهمانان ازجمله محمدابراهیم 
الحورانی، رئیس اتحادیه نویسندگان جهان عرب و 
هیثم الحافظ، رئیس اتحادیه ناشران سوریه بود. 
تدبیری که امسال انجام شد این بود که بتوانیم 
از حضور مهمانان محور مقاومت نهایت استفاده 
را ببریم. برنامه های متعددی در همین راستا در 
مدت زمان حضورشان در ایام برگزاری نمایشگاه 
تدارک  دیده شد؛ ازجمله این برنامه ها می توان به 
دیدار و ملاقات ها، نشست ها و برنامه بازدید ها از 
کتابخانه های تهران، مراکز فرهنگی مانند موزه ها و 

مراکز توسعه یافته شهر تهران اشاره کرد.«

قدردانی سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی 
جهان اسلام از برگزاری نمایشگاه

سالم المالک، مدیرکل سازمان آموزشی، علمی 
و فرهنگی جهان اسلام )آیسسکو( با صدور 
پیامی از برگزاری سی وسومین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران تشکر کرد. به گزارش 
ستاد خبری سی وسومین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، سالم المالک در این پیام با تأکید 
بر اینکه نمایشگاه های کتاب در کشورهای 
عضو از موفق ترین نمایشگاه های کتاب در 
جهان هستند، گفت: از تلاش برگزارکنندگان 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، در جهت 
نشر دانش و ایجاد فرصتی برای تبادل فرهنگی 
بین اندیشمندان، نویسندگان، پدیدآورندگان 
و تمامی مردان و زنان اهل قلم با هدف ایجاد 
صلح و همکاری بین کشورها تشکر می کنم. در 
بخشی از پیام وی آمده: »نمایشگاه های کتاب به 
افزایش آگاهی، انتشار دانش و تثبیت فرهنگ 
کتابخوانی در میان جوامع کمک می کنند؛ 
بنابراین مشارکت آگاهانه و فعال شهروندان در 
امور عمومی و توسعه جامعه را ارتقا می بخشند. 
 همه این عناصر می توانند به طور مؤثری
باعث یک رنسانس علمی و توسعه همه جانبه در 
ابعاد اجتماعی، آموزشی، اقتصادی و فرهنگی 
شوند. نمایشگاه کتاب، علاوه بر انتشار دانش 
و کاهش جهل و بی سوادی، تأثیر اقتصادی 

مثبتی نیز دارد.«


